
Z á p i s č. 23 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 6. 3. 2018 od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba Jiří, 

Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava, Ing.Tupý Václav, Fuková Zdeňka, JUDr. Souhrada 

Vladimír.  

Omluveni: Ing.Trávníčková Jana, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Starosta pak konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné, je přítomno 11 členů zastupitelstva. 

Jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu paní Pavlu Čížkovou 

a paní Zdeňku Fukovou.  Zastupitelé se telefonicky spojili s paní Trávníčkovou, která rehabilituje 

v Kladrubech a popřáli jí brzký návrat . 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 20. 12. 2017   

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 1/2018   

  4. Projednat a schválit nákup a prodej částí pozemků v k.ú. Zběšice – místní komunikace  

  5. Projednat žádost o odkoupení části pozemku v k. ú. Zběšice – pan Valeš  

  6. Projednat a schválit nákup pozemků PK č. 300 a 301 v k.ú. Bernartice u Milevska     

  7. Projednat a a schválit nákup pozemků v k.ú. Bilinka                         

  8. Projednat a schválit poskytnutí daru společnosti APLA Jižní Čechy 

     9. Projednat a schválit dohodu o navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice  

       10. Projednat a schválit výši vodného a stočného pro období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019  

11. Projednat a schválit podání žádosti o dotaci na akci: “Rekonstrukce válečných hrobů obětí 8. 

května roku 1945“   

12. Diskuse. 

13. Závěr - Usnesení. 
   

Starosta navrhl doplnění programu: 

DB1: Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 4/2018   

DB2: Projednat a schválit účetní závěrku městyse za rok 2017 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplnění programu 23. zasedání o dva 

doplňující body. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 23. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 

2.Zpráva o činnosti rady od 20. 12. 2017 
Rada se sešla celkem 6x a:  

13. 12. 2017  

Usnesením č. 241/17 

projednala žádost Evy Alexové, Zběšičky 26, 398 43 Bernartice o přidělení bytu. Žadatelka bude 

zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 242/17 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o schválení výjimky z počtu 

žáků, podle § 23, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. Počet žáků k 30. 9. 2017 je 150, dofinancování do 

počtu 153 žáků:  3 x 57 578,- Kč = 172 734,- Kč. Rada schvaluje výjimku z počtu žáků. Rada 

schvaluje použití fondu odměn na financování hrubých mezd ve výši 125 343,- Kč. 



2/11 

Usnesením č. 243/17 

projednala a schvaluje rozpočtový výhled přízpěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 

34, 398 43 Bernartice, IČ:80869760 pro roky 2019 – 2020 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 244/17 

projednala a schvaluje odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Iloně Hrychové za rok 2017 ve 

výši 17 000,- Kč.  

Usnesením č. 245/17 

projednala a schvaluje dodatek č. 1/2018 ke smlouvě o odstranění komunálního a tříděného odpadu 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností 

COMPAG Votice, Klášterní 883, 259 01 Votice, IČ:47542080 v předložené návrhu. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku. 

Usnesením č. 246/17 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 19/2017. Příjmy 135 535,-Kč, výdaje 123 626,- Kč a 

financování -11 909,- Kč. 

Usnesením č. 247/17 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu SFDI „Opatření ke 

zpřístupnění dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2018“ na akci: 

„Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti o dotaci.  

Usnesením č. 248/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje částí pozemků v k. ú. Zběšice 

takto: části pozemku KN č. 611/2, nově označené č. 611/3 o velikosti 52 m2 a 611/4 o velikosti 11 

m2, části pozemku KN č. 613/1, nově označené 613/4 (88m2), 613/5 (110 m2), 613/6 (327m2), 

613/7 (29m2), 613/8 (3m2) a část pozemku KN č. 614/1, nově označenou 614/5 (37m2). 

Usnesením č. 249/17 

projednala a schvaluje opravu chodníků u horního a spodního vstupu bytového domu č.p. 302 na 

pozemku městyse Bernartice, parc. č. 189/3, dle cenové nabídky společnosti Služby města Milevska, 

v cenové částce 35 000,- Kč bez DPH. 

Usnesením č. 250/17 

projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v dotačních programech Jč. Kraje takto: Dotační 

program „Úcta k předkům“ – žádost na akci: „Oprava pomníku padlých v I. Světové válce Srlín – II. 

etapa“. 

Dotační titul „Podpora kultury“ – žádost na akci: „Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2018“ a na 

akci: „Bernfest 2018“.  

 

27. 12. 2017 

Usnesením č. 251/17 

projednala realizaci a financování projektu “Pořízení dopravního automobilu pro JSDH městyse 

Bernartice“ (Dotační program JK - Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje). 

Usnesení: rada městyse Bernartice: 

I. souhlasí 

1. s realizací  projektu městyse Bernartice – “Pořízení dopravního automobilu pro JSDH městyse 

Bernartice„ a podáním žádosti o podporu do DP JK  s celkovými předpokládanými náklady 900 

000,- Kč s DPH. 

2. s kofinancováním projektu městyse Bernartice  – “Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

městyse Bernartice„ městysem Bernartice ve výši 1/6 nákladů, tj. 150 000,- Kč z celkových 

předpokládaných uznatelných nákladů projektu s podmínkou schválení kofinancování projektu 

z DP JK ve výši 2/6 nákladů, tj. 300 000,- Kč  a  MV – GŘ HZS ČR ve výši 3/6 nákladů,  

tj.450000,- Kč.  

3. s předfinancováním projektu městyse Bernartice – “Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

městyse Bernartice„ městysem Bernartice  s podmínkou schválení kofinancování projektu z DP JK 

ve výši 300 000,- Kč a MV – GŘ HZS ČR ve výši 450 000,- Kč.  



3/11 

4. se zajištěním financování projektu městyse Bernartice – “Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH městyse Bernartice„ prostřednictvím rozpočtu městyse. 

II. ukládá 

starostovi městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

Usnesením č. 252/17 

projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu bytu č.4 v DPS 

Bernartice podnajímatelem Jaroslavem Stejskalem ze zdravotních důvodů dohodou k 31. 12. 2017. 

Rada schvaluje podnájem bytu č. 4 v DPS Bernartice paní Aleně Hurtíkové, Bilinka č.p. 12, 398 43 

Bernartice od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou. Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem 

podnájemní smlouvy.  

Usnesením č. 253/17 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Marcely Barabášové, Písecké 

Předměstí 1302, 399 01 Milevsko. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 254/17 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2017 v oblasti příjmů 1 184 761,42 Kč, v oblasti 

výdajů -582 269,39 Kč, v oblasti financování -1 767030,81 Kč. 

Usnesením č. 255/17 

projednala a schvaluje dohodu č. PIA-SZ-58/2017 mezi Úřadem práce Č. R., IČ:72496991, 

Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku ve výši 48 000,- Kč na 

vytvoření jednoho pracovního místa na dobu neurčitou. Příspěvek se poskytuje na dobu od 1. 1. 

2018 do 30. 6. 2018. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

3. 1. 2018 

Usnesením č. 1/18 

projednala žádost manželů Aleše a Dany Kroupových, Bojenice č.p. 29, 398 43 Bernartice o 

odprodej nemovitosti č.p. 208, Táborská ulice, Bernartice. Rada pověřuje starostu přípravou 

podkladů pro stanovení ceny nemovitosti a pozemků, poté vydá doporučení pro jednání 

zastupitelstva městyse Bernartice.  

Usnesením č. 2/18 

projednala informaci starosty o nabídkách zpracování architektonické studie centra městyse 

Bernartice. Nabídka společnosti CITY UPGRADE s.r.o., Sokolská 12, 110 00 Praha – Nové Město 

ve výši 108 000,- Kč bez DPH je příliš vysoká. Rada využije nabídku fakulty architektury ČVUT. 

Rada pověřuje starostu ukončením jednání se společností CITY UPGRADE s.r.o. a dalším 

jednáním s ČVUT Praha. 

Usnesením č. 3/18 

projednala nabídku pana Jana Beneše, Projekční a poradenská činnost v oboru dopravní stavby, 

Okružní 654, 330 11 Třemošná, na zpracování projektové dokumentace stavby „Chodník podél 

Týnské ulice“. Tato společnost jako jediná podala nabídku na zpracování projektové dokumentace. 

Cena 560 000,- Kč je pro městys Bernartice neakceptovatelná. Rada pověřuje starostu poptáním 

dalších projekčních kanceláří. 

Usnesením č. 4/18 

projednala a vzala na vědomí sdělení Městského úřadu Milevsko – odboru vnitřních věcí, že v roce 

2017 vedl, na základě veřejnosprávní smlouvy, uzavřené mezi městem Milevsko a městysem 

Bernartice, projednání třech přestupků. Městys Bernartice uhradí za projednání těchto přestupků 

1500,- Kč.  

Usnesením č. 5/18 
projednala a vzala na vědomí informaci starosty o vzniklých problémech při sestavování podkladů pro 

podání žádosti o dotaci na akci „Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice“. Důvodem je pozdní dodání 

projektové dokumentace z důvodu zdravotních problémů zpracovatele Ing. Jana Dudíka. Tím došlo i 

k časovému posunu vydání stavebního povolení s nabytím právní moci. To je podmínkou pro hodnocení 

žádosti. Do termínu 10. 1. 2018 nebude s určitostí stavební povolení vydáno. 

Usnesením č. 6/18 



4/11 

Rada městyse projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 

43 Bernartice, IČ:60869783, na pronájem tělocvičny pro cvičence TJ Sokol Bernarticem z.s. v předloženém 

návrhu. Rada pověřuje starostu a místostarostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 7/18 
projednala a schvaluje výjimku z počtu žáků mateřské školy pro 1. třídu MŠ o dvě děti v souladu s platnou 

legislativou. Výjimka se schvaluje od 15. 1. 2018.  

Usnesením č. 8/18 
projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Ministerstva obrany „Péče o válečné hroby“ na 

„Rekonstrukci válečných hrobů obětí 8. května roku 1945“ na hřbitově v Bernarticích, dle přiloženého 

investičního záměru. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 9/18 
projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč 

společnosti APLA Jižní Čechy z.ú., Farského 887, 390 02 Tábor. Společnost pracuje s dětmi s autismem. 

Usnesením č. 10/18 
Rada městyse projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa vedoucího pracovníka 

technické skupiny, dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesením č. 11/18 
projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018. V příjmech -282 872,- Kč, ve výdajích 7 535,- Kč ve 

financování +290 407,- Kč. 

 

17. 1. 2018 

Usnesením č. 12/18 

projednala žádost manželů Petra a Miroslavi Soldátových, Bechyňská 144, 398 43 Bernartice o 

odkup části pozemku 771/5 v k.ú. Bernartice u Milevska, dle předloženého návrhu. Rada 

doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje. 

Usnesením č. 13/18 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o součinnost městyse 

Bernartice se svou příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Bernartice při zajištění nově požadovaných 

povinností při ochraně osobních dat (GDPR). Rada souhlasí se součinností městyse a ZŠ a MŠ 

Bernartice. Rada pověřuje starostu zabezpečením součinnosti. 

Usnesením č. 14/18 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o poskytnutí příspěvku 

10 000,- Kč na reprezentaci školky k 40. výročí jejího založení. Rada poskytnutí příspěvku 

neschvaluje. 

Usnesením č. 15/18 

projednala nabídku společnosti GORNEX s.r.o., Praha, IČ:27881598, instalace úsekového měřiče 

rychlosti na komunikaci I/29 v Bernarticích. Rada schvaluje nabídku společnosti na provedení 

statistiky provozu, nutné pro podání žádosti, za nabídkovou cenu 32 524,80 Kč vč. DPH. Rada 

pověřuje starostu zajištěním akce a přípravou dalších podkladů pro jednání zastupitelstva městyse 

Bernartice a pro jednání s dotčenými orgány. 

Usnesením č. 16/18 

projednala žádost Tomáše Březiny, Za Humny 305, 398 43 Bernartice o sepsání smlouvy na 

umístění kanalizační přípojky. Předmětem smlouvy je připojení kanalizace z pozemku žadatele, 

parc. č. 157/10 v k.ú. Bernartice u Milevska, na místní kanalizaci v pozemku parc. č. 1440/9. Rada 

schvaluje smlouvu o umístění a provedení stavby mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 

43 Bernartice a Tomášem Březinou, Za Humny 305, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Usnesením č. 17/18 

projednala žádost paní Filomény Šipošové, Dražíč 67, 375 01 Týn nad Vltavou, o přidělení bytu 

v DPS. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

Usnesením č. 18/18 

projednala a doporučuje k projednání při  přípravě nového územního plánu soubor došlých podnětů 

od občanů a městyse Bernartice, dle přiložených podkladů. 

Usnesením č. 19/18 



5/11 

projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje: neinvestiční 

dotace pro jednotky dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, na pořízení vybavení pro JPO 

V Jestřebice a Srlín. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí o dotace. 

Usnesením č. 20/18 

projednala a schvaluje nabídku společnosti VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 

392 01 Soběslav, IČ:14504456, na odvodnění části plochy náměstí v Bernarticích ve výši 48 449,97 

Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu zabezpečením akce. 

Usnesením č. 21/18 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o výsledku prvního kola prezidentských voleb 

v bernartických okrscích Bernartice, Svatkovice, Srlín. 

Usnesením č. 22/18 

projednala žádost Okresního sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska Písek, Sedláčkova 472/6, 397 

01 Písek, IČ:638632227 o poskytnutí příspěvku na krajskou soutěž v požárním sportu mladých 

hasičů 6 – 15 let, konanou dne 22. června v Písku. Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000,- 

Kč. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

1. 2. 2018 

Usnesením č. 23/18 

projednala žádost Ing. Miloše a Ivany Valešových, Aubrechtova 3102/16, Praha 10, Záběhlice, 

majitele nemovitosti č.p. 38, Zběšice, k.ú. Zběšice, o odkup části sousední pozemkové parcely č. 

615/2, v majetku městyse Bernartice, o přibližné výměře 520 m2. Rada nedoporučuje zastupitelstvu 

městyse schválení záměru prodeje. 

Usnesením č. 24/18 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledku druhého kola volby prezidenta 

České republiky ve volebních okrscích městyse Bernartice – Bernartice, Svatkovice, Srlín. 

Usnesením č. 25/18 

projednala a schvaluje inventarizační zprávu (inventarizační závěr) inventarizace majetku městyse 

Bernartice s výsledkem: nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Usnesením č. 26/18 

projednala a schvaluje směrnici č.1/2018 o poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení městyse 

Bernartice v předloženém návrhu a vyhlašuje výzvu k podávání žádostí o poskytování půjček z FRB 

městyse Bernartice v roce 2018 od 12. 2. 2018 do 16. 3. 2018 a ukládá starostovi vyhlášení výzvy 

k podávání žádostí o půjčku.  

Usnesením č. 27/18 

Rada městyse projednala a prodlužuje, v návaznosti na své usnesení č.10/18, výzvu na obsazení 

místa vedoucího pracovníka technické skupiny do 28. 2. 2018 s prodloužením termínu nástupu od 

1. 5. 2018. Rada ukládá starostovi zveřejnění prodloužení výzvy a zveřejnění výzvy v regionálním 

tisku. 

Usnesením č. 28/18 

projednala a schvaluje svolání porady zastupitelů městyse Bernartice na středu 14. 2. 2018 od 18,00 

hodin v zasedací místnosti bernartické radnice. 

Usnesením č. 29/18 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018.  

 

14. 2. 2018. 

Usnesením č. 30/18 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. :PI-014330044502/002 mezi 

městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN stavby:“Bernartice Táborská Bartůněk:NN kabel“ 

v pozemku městyse Bernartice č. 792/12 v k.ú. Bernartice u Milevska. Břemeno se zřizuje úplatně 

za jednorázovou úplatu 6200,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 31/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení dohody o navýšení 

neinvestičního příspěvku mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 



6/11 

IČ:00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780 v předloženém 

návrhu. Předmětem dodatku je dofinancování mzdových prostředků, v návaznosti na schválenou 

výjimku z počtu žáků ve výši 27 246,- Kč. 

Usnesením č. 32/18 

projednala a doporučuje zastupitelům schválení koupě pozemků č. 3783 – 499 m2 a č. 3784/1 – 

4671 m2 v k.ú. Bilinka, list vlastnictví č. 147 za cenu 20,- Kč/m2 od vlastníka Československá 

pozemková s.r.o., Pýchavkova 268/3, Pitkovice, 140 00 Praha 10.  

Usnesením č. 33/18 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030042721/001 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN stavby:“Svatkovice Suchanová: NN připojení kabel“ 

v pozemku městyse Bernartice 698/1 v k. ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 3600,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 34/18  
projednala a schvaluje zapojení městyse Bernartice do projektu A+CZ 142 klimatická 

zeleň/Klimagrün. Rada souhlasí s výsadbou stromů na pozemku městyse Bernartice č. 735 v k.ú. 

Rakov. Vysazeny budou ovocné stromy. Rada souhlasí s dofinancováním projektu ve výši 15 % 

uznatelných nákladů. Rada pověřuje starostu vypracováním požadovaných dokumentů.  

Usnesením č. 35/18 

projednala žádost Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářžství o vyjádření 

městyse Bernartice k prodeji části pozemku KN č. 801/2 v k.ú. Srlín – vlastník Jihočeský kraj, IČ: 

70890650 – majiteli sousední nemovitosti, manželům Prokopovým. Rada prohlašuje, že 

takovémuto prodeji nebrání žádný záměr městyse Bernartice ani jiný veřejný záměr. Rada žádá, aby 

v případě, že bude na prodávané části věcné břemeno ve prospěch městyse Bernartice, toto břemeno 

bylo zachováno. Rada doporučuje vyřešení podobné situace s pozemky u sousedních nemovitostí č. 

63, 45/1 a 7 v k.ú. Srlín. 

Usnesením č. 36/18 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o konání vzpomínkové akce, konané dne 6. 4. 

2018, u příležitosti 104. výročí narození Gen. Ing. Rudolfa Severina Krzáka, ve spolupráci městyse 

Bernartice s Klubem výsadkových veteránů z Písku. Rada pověřuje starostu zabezpečením akce. 

Usnesením č. 37/18 

projednala a schvaluje provedení druhé části pracovního plánu pro instalaci úsekového měřiče 

rychlosti – měřič Bernartice, dle nabídky společnosti Gronex s.r.o., V Domcích 60/20, Praha 6 – 

Liboc, IČ:27881598, - vyhotovení projektové dokumentace pro dotčené orgány. Rada pověřuje 

starostu zabezpečením provedení druhé části. 

Rada projednala a vzala na vědomí výstupy z provedené první části plánu – provedení statistiky. 

Rada konstatuje, že první část byla splněna. 

Usnesením č. 38/18 

projednala a schvaluje nákup a instalaci hracích prvků pro doplnění dětských hřišť v Srlíně, 

Jestřebicích a Bernarticích, dle cenové nabídky firmy Hřiště pod květinkou s.r.o., Chlaponice 34, 

397 01 Písek. Rada pověřuje starostu zabezpečením realizace. 

Usnesením č. 39/18 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 6. 3. 2018 od 

19,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

Usnesením č. 40/18 

projednala návrh ceny vodného a stočného, navrženou provozovatelem vodohospodářské 

infrastruktury městyse Bernartice společností ČEVAK a.s. pro období 04. 2018 – 03.2019. Rada 

bere návrh na vědomí, projednán bude na jednání zastupitelstva dne 6. 3. 2018. 

Usnesením č. 41/18 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele akcí – veřejných zakázek malého rozsahu: 

1. Oprava chodníků a veřejného osvětlení III. Etapa – Za Humny Bernartice 

2. Oprava MK Zběšice 

3. Oprava chodníků a komunikace u zdravotního střediska Bernartice 

Dle předložených dokumentací pro výběrová řízení těchto akcí. 



7/11 

Pro všechny akce budou shodně osloveni tito zhotovitelé: 

- Služby města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

- HES Stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor 

- Strabag Písek a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí,  

- VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/III, 392 01 Soběslav  

- Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

Zadání budou též vyvěšena na elektronickém portále pro zadávání veřejných zakázek. Rada 

pověřuje starostu vyhlášením výzev. 

 

Dotazy: Proběhla krátká diskuse k vyhlášenému výběrovému řízení na zpracování PD chodník a 

lávka v Týnské ulici u mostu u Tintěrů, všechny jsou příliš drahé. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 20. 12. 2017. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 1/2018 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením po jednotlivých položkách, kde došlo 

k úpravě.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018 

v předloženém návhu. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
                                  

4. Projednat a schválit nákup a prodej částí pozemků v k.ú. Zběšice – místní komunikace 

Starosta seznámil přítomné se situací. Je to místní komunikace ve Zběšicích, jedná se o narovnání 

vlastnických vztahů tak, jak je komunikace v terenu dnes (ploty a hranice komunikace ve 

skutečnosti). Záměr byl projednán a schválen na jednání zastupitelstva městyse Bernartice dne 20. 

12. 2017. Nákup i prodej bude za cenu 50,- Kč/m2. 

Z pozice městyse se jedná, podle nového geometrického plánu č. 136-16/2017, o tyto části, které se 

budou kupovat či prodávat: 
Nákup: 

Část st.35 nově 642 (22 m2) od Tripská Renáta, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 

Část 158/2 nově 158/12 (49 m2) od Mikota Oldřich, Zběšice 44, 39843 Bernartice 

Část 158/6 nově 158/13 (27 m2)  od Mareš Lubomír, č.p. 50, 391 62 Stádlec 

Část 158/7 nově 158/14 (198 m2)    od Malý Václav, Kpt. Jaroše 1113, 399 01 Milevsko 

Část 158/8 nově 158/17 (69 m2) od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 162/1  nově 162/3 (62 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 164/1 nově 164/5 (9 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Prodej: 

Část 611/2 nově 611/4 (11 m2)  Tripské Renátě, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 

Část 611/2  nově 611/3 (52 m2)  Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/7 (29 m2)  Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 614/1 nově 614/5 (37 m2)  Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/4 (88 m2)  Mikotovi Oldřichovi, Zběšice č.p. 44, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/5 (110 m 2)  Jakubíčkovi Filipovi, Zběšice č.ev.2, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/6a (130m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 397 01 

Písek 

Část 613/1 nově 613/8 (3 m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 397 01 

Písek 

Část 614/1 nově 613/6b (197m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 397 01 

Písek 

Proběhla krátká diskuse.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje nákup a prodej pozemků dle 

geometrického plánu č. 136-16/2017 takto: 

Nákup: 

Část st.35 nově 642 (22 m2) od Tripská Renáta, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 



8/11 

Část 158/2 nově 158/12 (49 m2) od Mikota Oldřich, Zběšice 44, 39843 Bernartice 

Část 158/6 nově 158/13 (27 m2)  od Mareš Lubomír, č.p. 50, 391 62 Stádlec 

Část 158/7 nově 158/14 (198 m2) od Malý Václav, Kpt. Jaroše 1113, 399 01 Milevsko 

Část 158/8 nově 158/17 (69 m2) od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 162/1  nově 162/3 (62 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 164/1 nově 164/5 (9 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Prodej: 

Část 611/2 nově 611/4 (11 m2) Tripské Renátě, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 

Část 611/2  nově 611/3 (52 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/7 (29 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 614/1 nově 614/5 (37 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/4 (88 m2) Mikotovi Oldřichovi, Zběšice č.p. 44, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/5 (110 m 2) Jakubíčkovi Filipovi, Zběšice č.ev.2, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/6a (130m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 

397 01 Písek 

Část 613/1 nově 613/8 (3 m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 

397 01 Písek 

Část 614/1 nově 613/6b (197m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 

397 01 Písek 

 

Záměr prodeje částí pozemků byl schválen ZM Bernartice dne 20. 12. 2017 usnesením č. 22 a 

vyvěšen na úřední desce od 2. 1. 2018 do 5. 2. 2018. 

Cena nákupu a prodeje je 50,- Kč/m2. Náklady spojené s realizací nákupu či prodeje hradí vždy 

strana kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 

Hlasování:  Schváleno 11 hlasy.  

 

 5. Projednat žádost o odkoupení části pozemku v k.ú. Zběšice žadatelů manželů Valešových 

Starosta seznámil přítomné s žádostí, kterou poslali manželé Valešovi, a o kterou část pozemku se 

jedná. Dle situace se jedná o část pozemku KN č. 615/2, vedené jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Zběšice, která již řadu let není jako komunikace užívána.  Rada městyse prodej 

nedoporučuje. Po krátké diskusi navrhl starosta usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje části pozemkové 

parcely č. 615/2 v k. ú. Zběšice. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

6. Projednat a schválit nákup pozemků PK č. 300 a 301 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemků, o které má městys Bernartice zájem. Jedná se o 

pozemek PK č. 300 o velikosti 2362 m2, vlastník Anna Hošnová, Pod Višňovkou 1703/4, Krč, 140 

00 Praha 4 a pozemek PK č. 301 o velikosti 3003 m2, vlastník Ing. Jana Kolářová, Jiráskova 843, 

252 28 Černošice. Obě majitelky s prodejem souhlasí. Pozemky budou využity pro další možnou 

výstavbu RD v prostoru od ulice Bechyňská směrem k Posvátnému. Pozemky budou vykoupeny za 

cenu 150,- Kč/m2.  

Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

schvaluje koupi pozemkové parcely č. 300 v k.ú. Bernartice u Milevska o velikosti 2 362 m2 od 

Anny Hošnové, Pod Višňovkou 1703/4, Krč, 140 00 Praha 4 za cenu 150,- Kč/m2 

schvaluje koupi pozemkové parcely č. 301 v k.ú. Bernartice u Milevska o velikosti 3 003 m2 od Ing. 

Jany Kolářové, Jiráskova 843, 252 28 Černošice za cenu 150,- Kč/m2 

Náklady spojené s výkupem hradí strana kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

kupních smluv. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy.   

 

 



9/11 

7. Projednat a schválit nákup pozemků v k.ú. Bilinka 

Starosta seznámil přítomné s nabídkou, kterou jsme obdrželi od zprostředkovatele pana Bečky. 

Jedná se o pozemky na LV č. 147 v k.ú. Bilinka. Na tomto LV jsou tyto pozemky: č. 3783 o 

velikosti 499 m2 a č.3784/1 o velikosti 4671 m2 oba dva vlastní Českomoravská pozemková s.r.o., 

Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10. Tyto pozemky sousedí s pozemky městyse 

Bernartice. 

Proběhla krátká diskuse o dalším využití těchto pozemků. Za výkup pozemků uhradíme částku 

83 000,- Kč, druhou částku, za zprostředkování, 24 400,-Kč, po zápisu do katastru nemovitostí. 

Proběhla krátká diskuse.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemků parc.KN č. 3783 a 

č.3784/1 v k.ú. Bilinka od Českomoravské pozemkové s.r.o., Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 

Praha 10, IČ: 01507575, za souhrnnou cenu 83 000,-Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit poskytnutí daru společnosti APLA Jižní Čechy 

Starosta seznámil přítomné se žádostí a s činností společnosti – aktivní podpora lidí s autismem. 

Městys této společnosti poskytuje dar každoročně. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč 

společnosti APLA Jižní Čechy, z. ú, Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 28552288, schvaluje smlouvu 

o poskytnutí daru mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530 a APLA Jižní Čechy, z.ú., Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 28552288 a pověřují starostu 

podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

9. Projednat a schválit dohodu o navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s důvody potřeby schválení dohody o navýšení neinvestičního 

příspěvku.  

Proběhla krátká diskuse o počtech dětí ve třídách, výhled do dalších let. 

Poté starosta navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 o 47 391,- Kč, schvaluje Dohodu o 

navýšení neinvestičního příspěvku mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a 

pověřuje starostu podpisem Dohody. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

10. Projednat a schválit výši vodného a stočného pro období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019 

Starosta seznámil přítomné s investicemi do vodohospodářské infrastruktury a s tím, že výše 

vodného a stočného se nemění od roku 2014. Návrh společnosti Čevak, provozovatele 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice, je navýšení o 0,63 Kč za 1 m3. Městys 

Bernartice v loňském roce investoval do obnovy vodohospodářského majetku 800 000,- Kč. 

Navýšení neschvaluje. Finanční rezervy je třeba hledat v provozních nákladech. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje cenu vodného a stočného pro 

období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

11. Projednat a schválit podání žádosti o dotaci na akci:“Rekonstrukce válečných hrobů 

obětí 8. května roku 1945“ 

Starosta seznámil s plánem oprav válečných hrobů na našem hřbitově, poskytovatel dotace, 

Ministerstvo obrany, požaduje schválení podání žádosti o dotaci zastupitelstvem. 



10/11 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o dotaci v programu 

Ministerstva obrany „Péče o válečné hroby“ na „Rekonstrukci válečných hrobů obětí 8. května roku 

1945“ na hřbitově v Bernarticích, dle přiloženého investičního záměru. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy. 
 

12. DB1: Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 4/2018 

Starosta seznámil zastupitele, že rozpočtové opatření je součást schválení navýšení 

neinvestičního příspěvku, jako závazného ukazatele. Schválení je kompetencí zastupitelstva. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018.  

Příjmy 0, výdaje + 47 391,- Kč, financování + 47 391,- Kč. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy 
 

13. DB2: Projednat a schválit účetní závěrku městyse za rok 2017 

Zastupitelstvu byla předložena účetní závěrka za rok 2017. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2017 bez 

výhrad. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy.  

O hlasování byl pořízen písemný záznam na protokolu o schválení účetní závěrky. 
  

14. Diskuse. 

Starosta seznámil přítomné s problematikou ochrany osobních údajů (GDPR) a možností řešení 

přes Svazek obcí Milevska, dále seznámil se stavem příprav akcí na letošní rok - oprava chodníků a 

VO Za Humny III.etapa, Oprava chodníku a komunikace u zdravotního střediska, Oprava MK 

Zběšice. Zadání zpracování projektových dokumentací na veřejné osvětlení na Posvátném a části 

náměstí, chodníku od hřbitova ke stadionu, chodníku vedle radnice s komunikací, dále se zmínil o 

proběhlých akcích – plesech, divadle, heligonkách – poděkoval za zdařilou organizaci. 

Pan Kolář poděkoval za podporu hasičského plesu JPO Bernartice městysem. 

Paní Sušerová pozvala na další připravované akce: přednáška pana Kašpara, divadlo z Mirotic, 

dětský karneval a obecní ples. 

Starosta se také zmínil, že na místo vedoucího technické skupiny se přihlásil jako jediný pan Luboš 

Mácha. 
 

15. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

U s n e s e n í   č. 23 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  6. 3. 2018 v zasedací místnosti radnice v 

Bernarticích. 

1. Schvaluje: 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- doplňující body jednání  

- program 23. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů  

- nákup a prodej pozemků dle geometrického plánu č. 136-16/2017 takto: 

- Nákup: 

Část st.35 nově 642 (22 m2) od Tripská Renáta, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 

Část 158/2 nově 158/12 (49 m2) od Mikota Oldřich, Zběšice 44, 39843 Bernartice 

Část 158/6 nově 158/13 (27 m2)  od Mareš Lubomír, č.p. 50, 391 62 Stádlec 

Část 158/7 nově 158/14 (198 m2) od Malý Václav, Kpt. Jaroše 1113, 399 01 Milevsko 

Část 158/8 nově 158/17 (69 m2) od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 162/1  nově 162/3 (62 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 

Část 164/1 nově 164/5 (9 m2)  od Fuka Jan, Petrohradská 2337, 390 03 Tábor 



11/11 

- Prodej: 

Část 611/2 nově 611/4 (11 m2) Tripské Renátě, J.A.Komenského 1010, 39901 Milevsko 

Část 611/2  nově 611/3 (52 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/7 (29 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 614/1 nově 614/5 (37 m2) Teringlovi Ivanovi, Štítného 86/2, 37001 České Budějovice 6 

Část 613/1 nově 613/4 (88 m2) Mikotovi Oldřichovi, Zběšice č.p. 44, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/5 (110 m 2) Jakubíčkovi Filipovi, Zběšice č.ev.2, 39843 Bernartice 

Část 613/1 nově 613/6a (130m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 

397 01 Písek 

Část 613/1 nově 613/8 (3 m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm. 

397 01 Písek 

Část 614/1 nově 613/6b (197m2) PhDr. Martinu Zemanovi, tř.Přátelství 1969, Buděj.předm.  

397 01 Písek 

Záměr prodeje částí pozemků byl schválen ZM Bernartice dne 20. 12. 2017 usnesením č. 22 a 

vyvěšen na úřední desce od 2. 1. 2018 do 5. 2. 2018. 

Cena nákupu a prodeje je 50,- Kč/m2. Náklady spojené s realizací nákupu či prodeje hradí vždy 

strana kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 

- koupi pozemkové parcely č. 300 v k.ú. Bernartice u Milevska o velikosti 2 362 m2 od Anny 

Hošnové, Pod Višňovkou 1703/4, Krč, 140 00 Praha 4 za cenu 150,- Kč/m2 a schvaluje koupi 

pozemkové parcely č. 301 v k.ú. Bernartice u Milevska o velikosti 3 003 m2 od Ing. Jany Kolářové, 

Jiráskova 843, 252 28 Černošice za cenu 150,- Kč/m2. Náklady spojené s výkupem hradí strana 

kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupních smluv. 

- koupi pozemků parc.KN č. 3783 a č.3784/1 v k.ú. Bilinka od Českomoravské pozemkové s.r.o., 

Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČ: 01507575, za souhrnnou cenu 83 000,-Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč společnosti APLA Jižní Čechy z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor, 

IČ: 28552288, schvaluje smlouvu o poskytnutí daru mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a APLA Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 

28552288 a pověřují starostu podpisem darovací smlouvy. 

- navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, 

IČ:60869780 o 47 391,- Kč, schvaluje Dohodu o navýšení neinvestičního příspěvku mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 

34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a pověřuje starostu podpisem Dohody. 

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 

74,60 Kč/m3 včetně DPH. 

- podání žádosti o dotaci v programu Ministerstva obrany „Péče o válečné hroby“ na „Rekonstrukci 

válečných hrobů obětí 8. května roku 1945“ na hřbitově v Bernarticích, dle přiloženého investičního 

záměru. Zastupitelstvo pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

- rozpočtové opatření č. 4/2018. Příjmy 0, výdaje + 47 391,- Kč, financování + 47 391,- Kč. 

- účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2017 bez výhrad. 
 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 20. 12. 2017  

- rozpočtové opatření č. 1/2018 v předloženém návrhu 

 

3.    Neschvaluje: 

-    záměr prodeje části pozemkové parcely č. 615/2 v k. ú. Zběšice. 

 

Zapsal dne 6. 3. 2018:    Ing. Zdeněk Souhrada .……………………. 

Ověřovatelé:               Pavla Čížková  ………….…………. 

                Zdeňka Fuková  ………….…………. 

starosta:                Pavel Souhrada  …………………….. 


